
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Sábado 4 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50583

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

11
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

40117 Anuncio de licitación de: Gerente de la Sociedad de Vivienda y Suelo
de Santander.  Objeto:  Obras  del  proyecto  de  construcción  de  120
viviendas, garajes y trasteros en las parcelas 1 y 2 de la UA2 del PERI
de  la  Albericia  de  Santander  y  las  obras  de  urbanización
correspondientes.  Expediente:  01/18.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerente de la Sociedad de Vivienda y Suelo de Santander.
1.2) Número de identificación fiscal: A39601828.
1.3) Dirección: Cobo de la Torre, nº2 bajo.
1.4) Localidad: Santander.
1.5) Provincia: Cantabria.
1.6) Código postal: 39008.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES130.
1.9) Teléfono: 942322426.
1.10) Fax: 942354258.
1.11) Correo electrónico: info@svs-santander.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nF2e33k80JUQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=emCjBViEucmmq21uxhbaVQ%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración Local.
3.2)  Actividad  principal  ejercida:  Acceso  a  la  Vivienda  y  Fomento  de  la

Edificación.

5. Códigos CPV: 45200000 (Trabajos generales de construcción de inmuebles y
obras de ingeniería civil).

6. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES130.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Obras  del  proyecto  de  construcción  de  120
viviendas, garajes y trasteros en las parcelas 1 y 2 de la UA2 del PERI de la
Albericia de Santander y las obras de urbanización correspondientes.

8. Valor estimado: 10.205.350,75 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 22
meses.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Sábado 4 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50584

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

11
7

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Plazo de garantía (Ponderación: 3%).
18.2) Precio ofertado (Ponderación: 48%).
18.3) Estudio de la oferta (Ponderación: 15%).
18.4) Gestión medioambiental (Ponderación: 4%).
18.5) Programación de la obra (Ponderación: 30%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
13:00 horas del 5 de septiembre de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Gerente de la Sociedad de Vivienda y Suelo de Santander.
Cobo de la Torre, nº2 bajo. 39008 Santander, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 7 de septiembre de 2018 a las 10:00
(Apertura sobre requisitos previos) .  Sociedad de Vivienda y Suelo de
Santander.  Cobo de la Torre nº2 bajo -  39008 Santander,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 25 de octubre de 2018 a las 10:00
(se convocará acto público de la mesa de contratación por medio de la
página Web de SVS http://svs-santander.es/servicios/perfil-del-contratante)
. Sociedad de Vivienda y Suelo de Santander. Cobo de la Torre nº2 bajo -
39008 Santander, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Sociedad de Vivienda y Suelo de Santander.
25.1.2) Dirección: Cobo de la Torre nº2 bajo.
25.1.3) Localidad: Santander.
25.1.5) Código postal: 39008.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: 942322426.
25.1.8) Fax: 942354258.
25.1.9) Correo electrónico: info@svs-santander.es

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: Sociedad de Vivienda y Suelo de Santander.
25.4.2) Dirección: Cobo de la Torre nº2 bajo.
25.4.3) Localidad: Santander.
25.4.5) Código postal: 39008.
25.4.6) País: España.
25.4.7) Teléfono: 942322426.
25.4.8) Fax: 942354258.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Sábado 4 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50585

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

11
7

25.4.9) Correo electrónico: info@svs-santander.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-274887.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (1 de agosto de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 1 de agosto de 2018.

Santander, 1 de agosto de 2018.- Gerente
ID: A180050022-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-03T19:06:12+0200




